
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 325        del 30.12.2010 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e contributo di €. 500,00 alla 53^ Mostra Filatelica Molfettese dedicata a “Filatelia e 
Società”. 
 
  
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- lo Statuto vigente di questo Comune,  tra i principi istituzionali e programmatici afferma 

solennemente che “La Città di Molfetta, grazie alla sua nobile e secolare storia, esprime e 

promuove i valori del lavoro, della cultura, della tolleranza, della pace e della libertà, della 

vita e della famiglia”; 

- che fra gli obiettivi programmatici (art.4 – lett. M), il Comune concorre a realizzare lo 

sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, operando per “promuovere 

e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e …; 

Ritenuto che è compito essenziale dell’Amministrazione comunale attivare ogni utile 

energia, pubblica e privata, culturale e promozionale al rilevante fine di proseguire e migliorare 

gli sforzi della municipalità e della Società Civile (individui ed organizzatori) per “rilanciare” 

l’immagine stessa della Città a fini culturali, turistici ed economici della sua vita collettiva; 

Vista l’istanza del 18 ottobre 2010 a firma del Presidente del Circolo Filatelico molfettese, 

prof. Onofrio Ragno, con la quale il medesimo chiede all’Amministrazione comunale il 

patrocinio con contributo finanziario per la realizzazione e l’organizzazione della 53^ Mostra 

filatelica molfettese dedicata a “Filatelia e Società” che si è svolta presso la Fabbrica di San 

Domenico nei giorni dal 31 ottobre al 2 novembre u.s.; 

Considerato che la manifestazione, per la consolidata ciclicità, è diventata un punto di 

riferimento ed un polo di attrazione per gli operatori pugliesi e meridionali del settore; 

Verificato, pertanto, che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche, in materia, della civica Amministrazione; 

Ritenuto, pertanto, di dover positivamente accogliere la richiesta di contributo finanziario 

erogando, a parziale copertura delle spese sostenute dal Circolo Filatelico molfettese per 

l’organizzazione della manifestazione, la somma di € 500,00; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Lo Statuto Comunale vigente; 

Il Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell’art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del 



presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Accogliere la richiesta di patrocinio con contributo finanziario del Presidente del 

“Circolo Filatelico mollfettese” per la realizzazione della 53^ Mostra Filatelica molfettese sul 

tema del collezionismo che si è svolta nelle giornate dal 31 ottobre al 2 novembre 2010 

presso la Fabbrica di San Domenico. 

2. Disporre l’assegnazione di un contributo di € 500,00 per la manifestazione meglio 

descritta in narrativa.  

3. Impegnare la spesa di € 500,00 sul Cap.22383 del Bilancio 2010 la cui effettiva 

erogazione del contributo avverrà con successivo provvedimento dirigenziale su 

presentazione, da parte dell’associazione, di relazione morale corredata da rendiconto 

finanziario con allegata documentazione probatoria dell’iniziativa.  

4. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Lo sito. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto ed all’ufficio di 

Ragioneria. 


